
INFORMACE PRO OBYVATELE OBCÍ ŠTUDLOV  
A VALAŠSKÉ PŘÍKAZY 
ZMĚNA OKRESU OD 1. 1. 2021 (ZLÍN), 
ALE ZACHOVÁNÍ ÚŘADŮ V BLÍZKÝCH VALAŠSKÝCH KLOBOUKÁCH 

vaše okresní příslušnost – nově k okresu Zlín 

vaše okresní správa sociálního zabezpečení – nově ve Zlíně 

vaše obvodní oddělení Policie ČR – nově ve Valašských Kloboukách 

u ostatních úřadů nedochází ke změnám v příslušnosti 

Výměna občanského průkazu 

Jelikož je okres zapsaný v občanském průkazu, budete si ho muset vyměnit. 

 O výměnu průkazu lze požádat od 1. 1. 2021. 

 Výměna bude provedena zdarma na Městském úřadě Valašské Klobouky. 

 Osobám, které se ze závažných zdravotních důvodů nebudou moci dostavit  

na úřad, bude výměna kompletně zajištěna. 

 Žádné jiné doklady není nutné měnit. 

 Změnu okresu také není nutné nikam hlásit (např. pojišťovnám nebo bankám) 

Mapa ukazuje přesun zmíněných obcí z okresu Vsetín do okresu Zlín. 

Lenka žije v obci Študlov a od nové-

ho roku si chce založit živnost. Ja-

kožto OSVČ bude mít povinnost oh-

lásit zahájení samostatné výdělečné 

činnosti České správě sociálního za-

bezpečení. Návštěva je důležitá také 

pro zajištění důchodového a nemo-

cenského pojištění OSVČ. Jelikož 

chce podnikat až od roku 2021, vše 

si vyřídí ve Zlíně, kde také chce pro-

vozovat svou živnost.  

stav po 1. 1. 2021 



Z úřadů se pro obce Študlov a Valašské Příkazy změní pouze příslušnost k Okresní správě sociálního 

zabezpečení (Zlín) a obvodního oddělení Policie ČR (Valašské Klobouky).  

Kam na úřad? 

Obec Úřad 

Zlín Okresní správa sociálního zabezpečení Zlín * 
třída Tomáše Bati 3792, 762 61 Zlín 

Valašské Klobouky  Městský úřad Valašské Klobouky 
Úřad obce s rozšířenou působností 
Masarykovo náměstí 189 
766 01 Valašské Klobouky 

Městský úřad obce s rozšířenou působností Valašské Klobouky 
Matriční úřad 
Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 

Finanční úřad – územní pracoviště ve Valašských Kloboukách 
Smetanova 1076, 766 01 Valašské Klobouky 

Český úřad zeměměřický a katastrální – katastrální pracoviště Valašské Klobouky 
Československé armády 259, 766 01 Valašské Klobouky 

Policie ČR – obvodní oddělení Valašské Klobouky * 
Cyrilometodějská 295, 766 01  Valašské Klobouky 

Hygienická stanice – Územní pracoviště Vsetín 
4. května 287, 755 01 Vsetín 

Vsetín  

Okresní soud ve Vsetíně 
Horní náměstí 5, 755 39  Vsetín 

Horní Lideč Obecní úřad Horní Lideč 
Stavební úřad 
Horní Lideč 292, 756 12 Horní Lideč 

 Úřad práce ČR  

kterékoli kontaktní pracoviště v rámci Zlínského kraje – např. Valašské Klobouky 

* Úřad, u kterého se od 1. 1. 2021 mění příslušné pracoviště pro obce Študlov a Valašské Příkazy 

ZMĚNY SOUVISÍ S PŘIJETÍM NOVÉHO ZÁKONA  

O ÚZEMNĚSPRÁVNÍM ČLENĚNÍ STÁTU (č. 51/2020 Sb.).  

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE ZDE: 

www.mvcr.cz/clanek/dostupnost-verejne-spravy 

V případě dotazů pište na e-mailovou adresu: 

osr@mvcr.cz  

https://www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/ossz/zlinsky-kraj/zlin
https://www.valasskeklobouky.cz/mestsky-urad-valasske-klobouky/os-10
https://www.valasskeklobouky.cz/matrika/os-6111
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3311
https://www.cuzk.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-Zlinsky-kraj/Katastralni-pracoviste/KP-Valas-Klobouky/Katastralni-pracoviste-Valasske-Klobouky.aspx
https://www.policie.cz/clanek/uo-zlin-obvodni-oddeleni-valasske-klobouky-obvodni-oddeleni-valasske-klobouky.aspx
http://www.khszlin.cz/25228-uzemni-pracoviste-vsetin
https://www.justice.cz/web/okresni-soud-ve-vsetine
https://www.hornilidec.cz/odbor-vystavby/ds-1125
https://www.uradprace.cz/web/cz/zlinsky-kraj
http://www.mvcr.cz/clanek/dostupnost-verejne-spravy.aspx
mailto:osr@mvcr.cz

